本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

（年初来） （年初来）

前日比 1ヶ月前比 高値 安値

対ドル BRL 3.1894 3.1701 -0.61% -0.31% 3.0411 3.4085

対円 JPY 34.35 34.91 1.63% -1.36% 37.45 32.57

対ユーロ BRL 3.7583 3.7210 -0.99% 2.03% 3.2289 3.8081

対ドル JPY 109.63 110.67 0.95% -1.65% 108.13 118.60

対ユーロ JPY 129.14 129.88 0.57% 0.63% 114.85 131.40

Index 68,285 68,355 0.10% 4.46% 69,488 59,371

bps 204.50 201.21 -1.61% -10.09% 281.62 194.00

% 10.05 10.04 -0.10% -1.86% 11.77 9.81

% 8.16 8.14 -0.25% -6.44% 11.51 8.14

% 1.3142 1.3142 0.00% 0.78% 1.3167 0.9987

Index 177.51 176.31 -0.68% 0.02% 196.36 166.48

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

<オンブスマン連絡先:　0800 722 2762>

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs

Brazil 10yrs Gov. Bond

DI Future Jan18（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2017年8月16日

8月15日

レアル

2017年8月16日

Unit 8月14日Indicator

　　マーケットデータ

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

3.00

3.20

3.40

3.60

ドルレアルスポットチャート

28

30

32

34

36

38

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、財政目標に対するブラジル政府の対応を見極めようとの雰囲気から値動き
も限定的となり、３．１７台前半で取引を終えた。Ｍｅｉｒｅｌｌｅｓ財務相はＭａｉａ下院議長との会談後、記者団に対し
て、「今年と来年の新たな財政目標を本日１６日の１０時に公表する」と発言。マーケットの一部では、財政赤字
が１７００－１７５０億レアルまで拡大すると指摘されているが、「税収が予想を下回ったことから財政目標の変更
を検討しているが、そのような水準にはならない」と否定した。Ｔｅｍｅｒ大統領は財政に関する権限を同財務相
に委ねていることから、見通しを誤ったことに対して批判が高まる可能性も浮上している。特に、現在の状況を
２０１５年１月から財務相を務めたＪｏａｑｕｉｍ Ｌｅｖｙ氏の姿と重ねる意見も見られており（Ｌｅｖｙ氏は就任後、すぐ
に予算凍結、財政目標切り下げを実施した結果、その地位を大幅に低下させ、同年１２月に財務相職を退くこ
とになった）、同財務相がマーケットの信認を維持することができるかどうかに注目が集まっている。

Ｇｏｌｄｆａｊｎ中銀総裁は昨日、「中銀は足許の変更よりも、長期的な財政調整とその最終的な結果にフォーカス
している」と発言し、目先の財政目標変更を重要視していないことを強調した。この他、①長期貸出金利（従来
のＴＪＬＰ）も重要な改革、②実質金利は歴史的に低い水準にあり、経済を活性化する効果を期待できる、③最
近の統計はブラジル経済が安定化していることを示している、などの見解を示した。